
Diego Moguel Castro 9999999999
9.99 kW 25 de Enero de 2025
1A 802200900234

2,670 kWh $ 10,941

18 2,372 kWh $1,018

90.70 % BIMESTRE $ 9,923

$65,646.00 MXN $6,109.00 MXN $59,537.00 MXN

555 W 18 50.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 25 de Enero de 2025 9 de Febrero de 2025

# 20250041

Diego Moguel Castro  
9999999999
123@gmail.com

18 Canadian Solar PV Module 555W

1 Inverter Huawei Sun2000-10KTL-M1

18 ESTRUCTURA 01-20

18 MANO DE OBRA 01-20

18 MATERIAL ELECTRICO 01

18 PROTECCION DC 10-30

18 SEGURO HURACAN 1 AÑO

18 VIATICO POR PANEL (CRUCE)

Subtotal $ 198,679.70

Descuento $ 9,933.99

TOTAL (MXN) $ 188,745.72

** LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA **
** REGALO 1 PANELES **
** REGALO 1 AÑOS DE SEGURO HURACAN **

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 65,646.00 $ 6,109.00 $ 0.00 $ 59,537.00 $ 59,537.00 $ -129,208.72

2 $ 67,615.38 $ 6,292.27 $ 0.00 $ 61,323.11 $ 61,323.11 $ -67,885.61

3 $ 69,643.84 $ 6,481.04 $ 0.00 $ 63,162.80 $ 63,162.80 $ -4,722.80

4 $ 71,733.16 $ 6,675.47 $ 0.00 $ 65,057.69 $ 65,057.69 $ 60,334.89

5 $ 73,885.15 $ 6,875.73 $ 0.00 $ 67,009.42 $ 67,009.42 $ 127,344.30

6 $ 76,101.71 $ 7,082.01 $ 0.00 $ 69,019.70 $ 69,019.70 $ 196,364.00

7 $ 78,384.76 $ 7,294.47 $ 0.00 $ 71,090.29 $ 71,090.29 $ 267,454.30

8 $ 80,736.30 $ 7,513.30 $ 0.00 $ 73,223.00 $ 73,223.00 $ 340,677.30

9 $ 83,158.39 $ 7,738.70 $ 0.00 $ 75,419.69 $ 75,419.69 $ 416,096.99

10 $ 85,653.14 $ 7,970.86 $ 0.00 $ 77,682.28 $ 77,682.28 $ 493,779.27

11 $ 88,222.73 $ 8,209.99 $ 0.00 $ 80,012.75 $ 80,012.75 $ 573,792.02

12 $ 90,869.42 $ 8,456.28 $ 0.00 $ 82,413.13 $ 82,413.13 $ 656,205.15

13 $ 93,595.50 $ 8,709.97 $ 0.00 $ 84,885.53 $ 84,885.53 $ 741,090.67

14 $ 96,403.36 $ 8,971.27 $ 0.00 $ 87,432.09 $ 87,432.09 $ 828,522.77

15 $ 99,295.47 $ 9,240.41 $ 0.00 $ 90,055.05 $ 90,055.05 $ 918,577.82

16 $ 102,274.33 $ 9,517.62 $ 0.00 $ 92,756.71 $ 92,756.71 $ 1,011,334.53

17 $ 105,342.56 $ 9,803.15 $ 0.00 $ 95,539.41 $ 95,539.41 $ 1,106,873.93

18 $ 108,502.84 $ 10,097.25 $ 0.00 $ 98,405.59 $ 98,405.59 $ 1,205,279.52

19 $ 111,757.92 $ 10,400.16 $ 0.00 $ 101,357.76 $ 101,357.76 $ 1,306,637.28

20 $ 115,110.66 $ 10,712.17 $ 0.00 $ 104,398.49 $ 104,398.49 $ 1,411,035.77

21 $ 118,563.98 $ 11,033.53 $ 0.00 $ 107,530.44 $ 107,530.44 $ 1,518,566.22

22 $ 122,120.90 $ 11,364.54 $ 0.00 $ 110,756.36 $ 110,756.36 $ 1,629,322.57

23 $ 125,784.52 $ 11,705.48 $ 0.00 $ 114,079.05 $ 114,079.05 $ 1,743,401.62

24 $ 129,558.06 $ 12,056.64 $ 0.00 $ 117,501.42 $ 117,501.42 $ 1,860,903.04

25 $ 133,444.80 $ 12,418.34 $ 0.00 $ 121,026.46 $ 121,026.46 $ 1,981,929.50

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,345.4 2,699.8 2,323.3 2,348.8 2,229.0 2,355.2

Consumo actual 2,130.0 2,016.0 3,508.0 3,064.0 2,603.0 2,700.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


